АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     16.05.2023  №  401

О внесении изменений в  проект
планировки территории в составе
проекта планировки  и проекта межевания
территории для линейного объекта
«Реконструкция системы водоснабжения
п.Вожега» (в рамках выполнения
работ по улучшению качества питьевого
водоснабжения населения поселка Вожега
Вологодской области)

В соответствии  с  Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом  от  06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления администрации Вожегодского муниципального округа от 02 мая 2023 года администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в проект планировки  территории в составе проекта планировки  и проекта межевания территории для линейного объекта «Реконструкция системы водоснабжения п.Вожега» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Вожега Вологодской области), утвержденного постановлением администрации Вожегодского городского поселения от 12 июля 2021 года № 205 «Об утверждении проекта планировки территории в составе проекта планировки и  проекта межевания территории для линейного объекта «Реконструкция системы водоснабжения п.Вожега» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Вожега Вологодской области) в отношении частей  земельных участков:
в кадастровом квартале 35:06:0101001-ЗУ4(1);
в кадастровом квартале 35:06:0101001- ЗУ4(2);
в кадастровом квартале 35:06: 0104004-ЗУ4(3);
с кадастровым номером 35:06:0000000:11 (чзу3).
2. Установить, что   предложения  физических и юридических  лиц о порядке, сроках подготовки и содержании  проекта внесения изменений в проект планировки  территории в составе проекта планировки  и проекта межевания территории для линейного объекта «Реконструкция системы водоснабжения п.Вожега» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Вожега Вологодской области), направляются в администрацию Вожегодского муниципального округа  по адресу: 162160, Вологодская область, п. Вожега, ул. Садовая, д.15, либо электронной почтой на адрес: admin@vozhega.ru в течение  7 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановления.
3. Утвердить состав комиссии по  осуществлению проверки проекта внесения изменений в проект планировки  территории в составе проекта планировки  и проекта межевания территории для линейного объекта «Реконструкция системы водоснабжения п.Вожега» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Вожега Вологодской области)  на соответствие требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
4. Утвердить план мероприятий по утверждению проекта внесения изменений в проект планировки  территории в составе проекта планировки  и проекта межевания территории для линейного объекта «Реконструкция системы водоснабжения п.Вожега» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Вожега Вологодской области)   согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы
Вожегодского муниципального округа 			                     Е.В.Первов

Утвержден
постановлением
администрации Вожегодского
муниципального округа
                                                                                        от   16.05.2023  № 401

Состав комиссии
по  осуществлению проверки проекта внесения изменений в проект планировки  территории в составе проекта планировки  и проекта межевания территории для линейного объекта «Реконструкция системы водоснабжения п.Вожега» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Вожега Вологодской области)   на соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации

  	 Е.В. Первов – первый	 заместитель главы Вожегодского муниципального округа, председатель  комиссии;
Е.А. Герасимова – начальник управления строительства и инфраструктуры Вожегодского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;
А.С. Богачева – главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства управления строительства и инфраструктуры администрации Вожегодского муниципального округа, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
О.Г. Холодилова – заведующий отделом архитектуры, градостроительства и благоустройства управления строительства и инфраструктуры администрации  Вожегодского муниципального округа;
О.В. Шахова -  председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Вожегодского муниципального округа.

Приложение 2
Утверждено
постановлением
администрации Вожегодского
муниципального округа
                                                                                               от  16.05.2023  № 401

ПЛАН
мероприятий по утверждению проекта внесения изменений в проект  планировки территории
для линейного объекта «Реконструкция системы водоснабжения п.Вожега» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Вожега Вологодской области)   (далее - Проект)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка постановления «О внесении изменений в  проект планировки территории в составе проекта планировки  и проекта межевания территории для
линейного объекта  «Реконструкция системы водоснабжения п.Вожега» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Вожега Вологодской области) в соответствии с п. 1 ст. 46 Градостроительного  кодекса.
	Не позднее
18.05.2023 г.
	О.Г. Холодилова – заведующий отделом архитектуры, градостроительства и благоустройства управления строительства и инфраструктуры администрации  Вожегодского муниципального округа

	2
	Публикация постановления «О внесении изменений в  проект планировки территории в составе проекта планировки  и проекта межевания территории для линейного объекта  «Реконструкция системы водоснабжения п.Вожега» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Вожега Вологодской области) в  газете  «Борьба» и размещение его  на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с п. 2 ст. 46 Градостроительного кодекса
	В  течение 3 рабочих дней после принятия постановления
	Администрация Вожегодского муниципального округа

	3
	Проверка предоставленной документации по Проекту на соответствие требованиям, указанным в ч. 10 ст. 45  на основании ч. 4 ст. 46, Градостроительного кодекса
	В течение 20 рабочих дней со дня получения проекта
	Комиссия

	4
	Организация приёма предложений от физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации  по планировке территории
	В течение 7 рабочих дней со дня опубликования постановления о подготовке документации
	Администрация Вожегодского муниципального  округа

	5
	Принятие постановления об утверждении
Проекта  или об отклонении Проекта и о направлении ее на доработку
	Не позднее чем через 10 рабочих дней со дня окончания срока приема предложений
	С.Н. Семенников – глава Вожегодского муниципального округа

	6
	Утвержденная документация по проекту внесения изменений в проект планировки территории подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещается на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с п.14 ст. 46
	В течение семи рабочих дней  со дня утверждения
	Администрация Вожегодского муниципального округа

Схема линейного объекта

«Реконструкция системы водоснабжения п.Вожега» (в рамках выполнения работ по улучшению качества питьевого водоснабжения населения поселка Вожега Вологодской области)

[bookmark: _GoBack]Условные обозначения:

в кадастровом квартале 35:06:0101001-ЗУ4(1);
в кадастровом квартале 35:06:0101001- ЗУ4(2);
в кадастровом квартале 35:06: 0104004-ЗУ4(3);
с кадастровым номером 35:06:0000000:11 (чзу3).

35:06:0000000:11(чзу3)
ЗУ4(1)
ЗУ4(2)
ЗУ4(3)

image1.png

image2.png